MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CAMPUS BLUMENAU
CENTRO TECNOLÓGICO, DE CIÊNCIAS EXATAS E EDUCAÇÃO

PORTARIA N° 134/2024/BNU de 4 de SETEMBRO de 2024

O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO, DE CIÊNCIAS EXATAS E EDUCAÇÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Portaria nº 1803/2022/GR, de 30 de agosto de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR comissão para organizar o processo eleitoral de escolha de docente
do Campus de Blumenau da UFSC para concorrer à vaga para compor o Conselho
Municipal de Educação de Blumenau (CME), no segmento do Ensino Superior da Rede
Pública. A comissão eleitoral será composta pelos seguintes membros:

 Luiz Rafael dos Santos (Presidente)

 Guilherme Wagner (Membro)

Art. 2º A comissão deverá proceder ao pleito eleitoral em conformidade com o Edital
SEMED nº 73/2024.

Art. 3º DETERMINAR o prazo de 17/09/2024 para conclusão do processo eleitoral.

ADRIANO PÉRES

		2024-09-04T12:24:23-0300